
更に飛躍を 

第５代校長 小瀬 正巳 

 

 本校もお陰様にて創立十周年を迎えることになりました。また四月には格技場も落成し、

この十周年記念に花を添えることが出来ました。この記念すべき一つの節目の年に在職し、

記念式典を挙行させて頂くことはこの上もない喜びと教職員共々心より感謝申し上げます。 

 昭和五十八年の開校に向けての建設促進委員会が設立されてからの四年有余、開校まで

の間この地域の開発発展が進む中での土地の確保が至難の業であったと聞いております。 

 一口に十年と申しますが、ここに至るまでの関係各位のご苦労は察するに余りあります。 

 この下瀬谷中学校がどのように歩みつづけて今日に至ったかを知り、よき伝統を受け継

ぎながら、教育活動の歩みを更に発展推進していきたいと思います。 

 どうぞ今後共本校発展のため皆様からのお力添えをお願い申し上げます。 

 末尾になりましたが本誌のためご多忙の中をご寄稿下さいまして厚くお礼申し上げます。 

 

「創立１０周年記念誌（翠の風）」より 

 

 

 


